
Rio Grande do Sul , 31 de Maio de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55 

Art. 2º. O mandato dos conselheiros ora nomeados, será de quatro 
anos, permitida uma recondução, o qual será exercido de forma 
gratuita, sendo considerado serviço de relevante valor social. 
  
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, 30 de maio de 2023. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se.  
  
Em 30 de maio de 2023. 
  
GUSTAVO DETONI 
Secretário da Administração e Planejamento  

Publicado por:
Gustavo Detoni

Código Identificador:0F58E09F

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 300/2023 DE 30 DE MAIO DE 2023 

 
Concede Licença para Tratamento de Saúde a 
Servidora Municipal. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 
servidora municipal a seguir relacionada:
  

Mat. Nome Início Dias Profissional da Saúde/Registro ou 
Clinica de saúde/Hospital 

3894-6 Lenizete Barbieri 25/05/2023 01 João Isidro Fracasso CRM 27.370 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 25/05/2023. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 30 DE 
MAIO DE 2023. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 30 de maio de 2023. 
  
GUSTAVO DETONI 
Secretário da Administração e Planejamento 

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:21D8C935

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATOS DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO PMI 
005-2023 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme proposta 
11747.875000/1180-03  Fundo de Saúde. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 005-2023 
  

EXTRATO DE CONTRATO N.º 86-2023  
Itens: 01, 07 e 13  Empresa: CALMED DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS EIRELI ME  CNPJ 30.644.818/0001-08, pelo valor total 
de R$ 23.134,00 
  
EXTRATO DE CONTRATO N.º 87-2023 
Item: 02  Empresa: LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA  
CNPJ 46.198.080/0001-32, pelo valor total de R$ 15.370,00 
  
EXTRATO DE CONTRATO N.º 88-2023 
Item: 03  Empresa: MT COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA  CNPJ 
40.803.721/0001-54, pelo valor total de R$ 684,45 
  
EXTRATO DE CONTRATO N.º 89-2023 
Itens: 05 e 06  Empresa: CMED DISTRIBUIDORA LTDA ME  
CNPJ 20.444.829/0001-90, pelo valor total de R$ 12.659,96 
  
EXTRATO DE CONTRATO N.º 90-2023 
Itens: 09 e 14  Empresa: HELENA CAPITANIO LTDA  CNPJ 
20.315.728/0001-10, pelo valor total de R$ 1.075,00  

 
Publicado por: 

Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:FAD5CD34 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SUMULA CONTRATO 083-23. 
 
Processo nº 089/23  Dispensa nº 033-23 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Darlan José Lemos - ME. 
Objeto: Prestação de serviços de dedetização, num total de 22horas e 
30 minutos, para o combate de focos de dengue, no controle ao 
mosquito Aedes Aegypti. 
Prazo: 90 dias. 
Valor total: R$ 5.575,00 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:A3145BA7 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SUMULA CONTRATO 084-23. 
 
Processo nº 090/23  Dispensa nº 034-23 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Marcos Leonardo Varela Anacleto Ltda - ME. 
Objeto: Aquisição de monumento cívico, em estrutura tubular, com 
revestimento em ACM, contendo suporte externo para fixação das 
bandeiras e 3 (três) tubos em aço inox, acabamento em flecha, com 4 
(quatro) metros de altura e 3 (três) bandeiras em nylon marítimo 
(tamanho 0,90m x 1,29m) e dois faróis em Led, com instalação junto a 
Secretaria da Industria, Comércio e Empreendimento. 
Prazo: 90 dias. 
Valor total: R$ 8.250,00. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:71F88761 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SUMULA CONTRATO 085-23. 
 
Processo nº 087/23  Dispensa nº 035-23 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Vanderlei Gomes dos Santos - ME. 
Objeto Prestação de serviços de carro de som, para ações de 
prevenção do mosquito Aedes Aegypti, num total de 81 horas. 
Prazo: 30 dias. 
Valor total: R$ 2.592,00 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:77C6B239 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 


